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BELEZNAY LÁSZLÓ. 
Megjelenik vasárnap és csütörtök 

reggel. DARÁNYI FERENC. 

Közgazdaságtani korrektúrák. 
Agrár vámvédelem. 

v. 
F. sorok Írója a közgazdasági álmos

könyvek „nincse*leii"-ei kozé tartozik, ki 
családjával teljesen a piacról él s igy önző 
magánérdek \a;-v eifi.gnlts.ig vádja nem 
érheti, midőn érezve a mrá nagy drágaság 
nyomasztó súlyai, mégis ki nieii mondani, 
hogy sem az iparcikkek, sem az élelmi -
•./erek drágaságán a mostani vámvédelem 
megszüntetése nem enyhítene semmit Mi
ért '! Mert a drágaságnak nem az az oka. 
Rá fogok mutatni néhány Főbenjáró okra, 
előbb azonban a vámvédelem, a 
határzár íentartásanak szükségességét mu
tatom ki állategészségügyi szempontból. 

Mindenki tudhatja, aki lapokat olvas, 
(de ne:n Friss Újságot!) hogy mig a szerb 
határ nyitva volt, hiába küzdött a derék 
magyar állatorvosi kar a rettenetes állat-
tárványok ellen, a többi között a száj- és 
körömfájás ragálya ellen. Viszont a határ
zár elrendelése után alig két évre a volt 
földm. miniszter hivatalos lapja büszkén 
jelenthette, hogy mezőgazdaságunk fökin-
csének, az állatállománynak ez az egypto-
ini csapása eltűnt a magyar főid szmetöl. 
(Hogy a legújabb időben ismét pusztított 
e ragáiy, kimutathatóan a hiányos határör-
zés mellett nagyban fizott állatcsempészet 
re vezethető vissza I az Omge vezetősége 
eiar sürgős orvoslást is kért a minisztcii-
umtól.) A román és szerb, vagy argenti
njai hus behozatala mit sem segit a htis-
öiágaságon. Bizonyos kikötött mennyiségű 
vágott állatot tnost is hozhatnak be. Ennél 
többet odaát sem tudnak exportra produ
kálni, de ha tudnának is, már ott föl lesz 
verve annak az ára. mint az tirgentiniai 
húsárak ott künn rögtön felszöktek a nagy 
kelendőség hirére. 

Téved tehát, aki a balkáni vámso-
tompók felvonásától a húsárak biztos esé
sére von következtetést. Legfeljebb annyi
ban volna igaza, hogy a határzár meg
szüntetése néhány százezres mnihakeres-
ted.it talán milliomossá lenne; a niagy.it  
termelőt és állattenyésztőt örökös rettegés
ben tarthatja; I kelféle vésztől megszaba
dult magyar állatállományt újra megfertőz -

amiért lármájukkal új tért segítettek nyitni 
az uzsorában utazó mozgólökének, dc mi 
— piacról elő emberek — olcsóbb luist 
akkor sem eszünk, mert a húsárakat nem 
csupán a jószágárak szabják meg, hanem 
a huskéiiyurak önkénye, amire ha helyünk 
engedné, gyönyörű hivatalos statisztikával 
tudnánk szolgálni. 

Igenis megdrágítják az. eletet a ke
reskedelemben a karteiiek, a hamis buká
sok, l magas munkabérek, az örült dival-
litíjliás/.il es iiagyzolasi mánia, a közélel
mezésben a fogyasztókat és termelöket 
egyaránt koppasztó közvetítő kereskedelem 
és a tőzsde. A között az. ár között, melyet 
a mezőgazda termékéért kap és aközött 
az ár között, amit azért a fogyasztó fizet, 
óriási a különbség s fia az értékesítés es 
a fogyasztók vásárlása szövetkezeti uton 
minden téren rendezve és szervezve volna, 
dacára a vámvédelemnek, minden sokkal 
olcsóbb volna s mégis megélne minden 
osztály. Csakhogy az a baj, hogy míg a 
fogyaszt.', közönség és a termelő egymás
sal pénzt és árut cserél, addig már ezer 
kézen megy át a mezőgazdasági cikk s 
bizony abból itt is, ott is lemarad egy kis 

Azután I börzén folyó tigyiicvczcU 
fedezetlen határidő üzleti játék a legilleték-
telenebb módon íoly bele az. árak meg
állapításába. Az. árakat mesterségesen fel
hajtják vagy leszorítják aszerint, amint 
azon börzespekulánsok erdekei kívánják, 
akik soha egy barázdát nem hoztak, egy 
szem búzát el nem vetettek, le nem atat-
tak s 30—40 000 métermázsa búzát dob
nak I piacra papíron s az árak megállapí
tására dönio irányítási gyakorolnak. Né-
metország és Ausztria már betiltottak .1 
tozsdejatékol és éivezik ennek a tilalom
nak az. arak állandóságában nyilvánuló 

munkája gyümölcsének árát tőle teljesen 
függetlenül es vele homlokegyenest érdek
ellentétbe!: álló üzérek állapítják meg. A 
suszter megállapíthatja a csizma árát, a 
mészáros a liusét, egyedül a gazda az, aki 
csak termel, de termékeinek ára tekinteté
ben, amelyek nála olybá veendők, mint 
munkájának bére, mások kénye-kedvének 
van kitéve. A mi börziánereink százezre
ket vágnak zsebre ott is, ahol nem dol
goztak, a gazda pedig küzd a drágasággal, 
nem kap magas árat termékeiért, s a fo
gyasztó még sem él olcsón, hanem min
denhez méregdrágán jut s az adósság 
mindenfelé szaporodik lent és fent, sze
gényedünk, kívánd.rlunk. sóhajtozunk, ma
rakodunk a betevő falatért, csak egy osz
tály mosolyog, dörzsöli kezét, zsebeli be a 
hasznot, epö palotákat, vásárol földekel, 
ültet szöllöket — a bevándorló. 

Aki tehát azt akarja, hogy .1 magyar 
gazda jövedelme ne csökkenjen arra a 
szintre, amelyen a ÓO-es években állott, 
aki azt akarja, hogy búzájának ára ne le
gyen ismét öt forint, aki azt akarja, hogy 
igás és haszonállatai különféle ragályos 
betegségeknek külföldről való behurcolása 
által meg ne tizedeitessenek, aki nem akar
ja azt, hogy gonddal nevelt állatjáért fele 
árát kapja a mainak, aki nem akarja azt 
hogy az aműgy is alacsony borárakat még 
alacsonyabbra szorítsák különféle mester
kedésekkel, aki nem akarja azt, hogy 
magyar gazdaosztályt teljesen elnyelje az 
adósság tengere, aki nem akarja, hogy a 
mezőgazdasági inunkaMestvéro kereset hi
ánya miatt, amelyet a gazda jövedelem
nélkülisége okoz. vándorbotot legyen kény
telen kezébe venni: — az. sorakozzék a 
vámvédelem zászlaja alá. amelynél fonto
said) kérdés a nemzet sorsára nézve ke
vés vau. Mi pedig fogyasztók szervezked
jünk minden téren szövetkezetekbe, keres
sük meg a közvetlen és legolcsóbb bevá
sárlási forrásokat, pártoljuk fajmagyar 
testvéreinket iparban, kereskedelemben, 
mindenütt s akkor majd mi is látnak jobb 

Nemó. 
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HIVATALOS RÉSZ 
A haltenyésztés érdekében. A 

föidmivcUsiigyi m. k.r miniszter a tör-

inelvbeii (elhívta figyelmet az élelmisze
rek drágaságát csökkenteni célzó halte
nyésztes fontosságára; kijelenti egyben, 

,,1,-aiu x i..Sla!k ./ ' :Í . szak.-zefá W.\.;.•!.,-i-
t.ist ad ingyen és díjtalanul, azonkívül a 
a beiuiiózasi költségek egy részét is meg-

.•„jyamodv.inyok e hó vet. ,g nyújtandók 
be a vármegyei alispáni hivatalhoz. 

Megyegyűlés. Jásznagykun Szolnok 

utolján tartja évnegyedes rendes közgyű
lését, melyen Jászberény városát és i 
,.i,/vidékel' érdeklöleg tekintélyes szánni 

1(5. 17. 18. 23. 27. és 28 napjain tartja dr 
Horthy Szabolcs íoisp. elnöklete .-lati iiicSeit. 

Városi közgyűlés. Jászberény város 
liépv iselótesiűiclc l e - . , eicilbl l , :ii -.1. idl 
Közgyűlését termi.nisos darabol: e,,,::czé-c 

ill e hó 21-én tartja. 
Óvodáink bezárása. A I - In é •;/ 

varosában nagyi.tértekben kilépem kanyaró
járvány miau az egészségügyi bizottság 

el. Ezzel kapcs. latban je.'eiitlietjii.';, ilogy a 
kanyarójárvány - bár szerencsére igen 
enyhe lefolyású folyton tetjed a v i 

Mikor lesz a sorozás? Jelentettük 
már, hogy az idei fösorozás a hosszant 
tartó bankvita miatt halasztást szenved. 
A már közölt legutóbbi működési terv 
szerint - mint értesültünk — U idei fó-
sorozás vármegy'-nkben a jövő hó 9-én 

Háziipari kiállítás. 
A Jász Ujság tudósítása. 

A beleheli állatni gazdasági elemi 
népiskolában — mint hirdetve volt — va
sárnap és hétfőn tartották meg a kosárfo
nó es seprökés/itö háziipari tanfolyam ki
állítását. 

Hogy ezen háziiparág milyen hasznos 
a téli időn át foglalkozás nélküli föidtui-
vesosziályta, azt nem szüksége* bővebben 
leégetnünk. Es hogy ez agrikuiinrális be
rendezés előnyt a gazdálkodásnak, bizonyítja 
azon körülmény, hogy a földiné, elésiig. a 
kormány súlyt helyez reá és annak fejlesz
tésére nézve áldozatot hozni is kész. 

A fbldmivclésügyi miniszter anyagi 
l aiiogtuasával fenntartott ezen háziipari 
tanfolyam városunkban szép eredményt 
mutatott he, ami természetesen az iskola 
tevékeny igazgatója kiváló buzgalmának 
tudható be legnagyobb részt. 
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A kiállítás! nsárnap délelőtt nyitot
ták meg. Jászberény város tanácsa részé
ről megjelent Mosó Dezső h. polgármes
ter. Az iskola kettős nagylet méhen ízléses 
rendben voltak kiállítva a sokféle alakú es 
nemű vesszökosarak és seprők százai. A 
produktív képességnek igazolására elég 
legyen annyit mondunk, hogy 34 tanuló a 
városi belső 8 hetes tanfolyam alatt szám-
szerint 790 darab t ngyat állított elő, míg 
a/, ugyan e/en intézet által vezeteti pelei 
tanyai gazdakörben tisztán felnőtt férfiak 

lója 222 darabot áíiitot ak \ i . A vessző-
kosár és seprő munkák igen szépek és 

A gazdasági ismétlő iskola tanulói 
közül legszorgalmasabbak voltak: Bató 
Kálmán 45 drb Szappanos János 43, Ba-
ranyi István 41, Ézsiás István 36, Sisa 
Kálmán :i8. Járomi Imre és Telek Árpád 
33-33, végre Szappanos István 25 darab 
kosár és seprő munkát állítottak ki. 

A pelei gazdakör tanulói közül kivál
tak: ifj. Vas István 24, Budai Menyhért 20, 
Bábosik László 20 és Kun János 18 da
rab munkával. 

A kiállítást v.i ániap és hétfőn igen 
nagyszámú közönség látogatta es a kiállí
tott tárgyak milyenségét jellemzi, hogy a 
sok, majdnem Merre tehető tárgy egytől 
egyig el kelt. 

A Zenekedvelők III. 

HANGVERSENYE 
Sok vi.-./iMiwg ág után a jelzett na

pon végre hallottuk * hangverseny-ciklus 
|[L befejező haügjtarsenyéi is ismét egy 

Ezúttal három művész szerepelt. -
Pallós Tivadar zongorán,ii.-e ,,. Ki Stepha-

nides Károly helyett jött el, először Liszt-
Mendelssohn „Szentivánéji álom” című 
darabját, azután pedig saját szerzeményű 
„Valse Caprice”-át adta elő. 

( '•> "agy ha

tás; az mb.aii ráadásával letté, midőn egy 

magyar egyveleget kuriözumképen félkézzel 

játszott el. 
Ezután Vencel Béla a m. kir. opera-
ház tagja Pallós T. zongorakíséretével 
előadott klasszikus énekszámai ragadták 
frenetikus tapsokra a hallgatóságot; külö-
nösen óriási hatást érve el Schubert: „Ha-
lál és leányka” című énekszámával melyei 
karával és tombolásával adva kifejezést el
ragadtatásának es kívánságának — megis
mételtetett Kár. hogy igen rövid énekszá-
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mai miatt remek baritonját, mely többs/.ör 
az. alsó d-t is elérte mindig csak rövid 
pár percig élvezhettük s igy hangterjedel
mét éi énektechnikáját sem ismerhettük 
egészen, úgy ahogy szerettük volna, mind
azonáltal így is meggyőződtünk, hogy 
Vencel Béla a m. kir. operaház egyik jeles 
tagja, kinek művészi előadását műértő és 
laikus egyaránt élvezhette s kinek ittlétét 
bizonyán sokáig nem fogjuk elfelejteni. 

Az est legvonzóbb pontja azonban 
— elfogulatlanul mondhatjuk — Mosham-
mer Románnak, az Opera hárfaművészének 
szereplése volt. Valóban fölséges élvezet
ben részesített bennünket. - Eltekintve 
attól, hogy maga a hárfa is nem minden
napi, - s végtelenül kedves szólása hang
szer, a művész abszolút biztos és tökéle
tes technikája es művészi játéka e kedve
ző oldalait a hangszernek tökéletesen ki-
t'ejezésre juttatta. Ugy Schubert Fantáziája 
val mint Alvars és Schneker egy-egy darab
jával óriási, s mondható n, tökéletesen in
dokolt hatást ért el. — A közönség alig 
tudott a művésztől megválni, I utolsó da
rabja után is ülve maradt egy darabig ze
néje hatása alatt várva, hogy talán még 
megtoldja egy ráadással a művész prog-
rainmját. - Azonban a művész nem jött 
vissza a zugó tapsra sem s a közönség 
lassan .-ilávozolt. 

üiMa, lehcs elismeréssel mondhatjuk, hogy 
a rendezőség beváltotta igéretét: első ren-

az< uhut', l.evésbbé váltotta be a hozzá fű
zött várakozást: a c.'tlu • anyagi oldala 
detuiltcl j.irr. melyet tnost ,, rendezöség-

I leg gyászos eredmény, hogy egy 
30,000 lakosú város, melynek elég szép
számú intelligenciája vati képtelen arra, 
hogy egy ilyen vállalkozási; é. Luhurális 
lelentüaégét felfogja es a vái.' l.o/ást kellő 
kepén támogassa — Itt ujboi bebizonyult, 
hogy Berény a magasabb rendu élveze
tekre még nem érett meg, s talán nem is 
. .g soha. - A közönségnek az a része, 
mely élvezte e hangversenyeket, mélységes 
<ijn.iiatt.il nézi ezt az eredményt, annál is 
inkább, mert jövőre talán ettől az. élvezet
től is meg lesz fosztva Mert ugyan kinek 
jutna eszébe mégegyszer I bÍ7tos deficit-

Különben a közönségnek még az. a 
része sem tudta eléggé méltányolni az elő
adók niüvés.etét. mély a hangversenyeken 
jelen volt. - - Hányszor történt, hogy a 
legszebb piánokai goromba székrecsegés, 
fecsegés, elfojtott vihogás zavarta meg! 
Dehát ezen igazán hajós segileni. — Aki
nek nincs érzéke a művészet iránt, abba 
nem lehet őszinte — legfeljebb fitogtatott — 

dunk a rendezőségnek, hogy ebben a vá
rosban fővárosi színvonalú hangversenye
ket élezhettünk. - Egyben kérjük, ez a 
kedvezőtlen eredmény ne vegye cl végké
pen kedvöket! Reálisabb, nagvobb alapot 
biztosítva talán máskor jobban fog a do-
log sikerülni. 
Kóró. 

http://ijn.iiatt.il
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UJDONSÁGOK. 
— Apponyi gróf h a z a t é r é s e . 

Legutóbbi számunk vezető soraiban 
Apponyi Albert gróf, Jászberény vá-
ros ilis/.pt.Ijrára ós országos képvise
lője fogadtatására tett szerény indít
ványunkkal foglalkozóit a hét elején 
az egész fővárosi sajtó. Mi megtet
tük ezzel Jászberény város és a jász-
vidék müveit értelmiségében helyezett 
bizodalommal azon kötelességünkéi, 
mellyel — minden politizálástól men
ten — a kérdést érintölcg tartozunk 
az európai nevezetességű magyar 
országgyűlési kédviselö és a város 
díszpolgára világszerte csodált egyé
n i m é n e k . Mint értesülünk, illetékes 
körökben ma már mozgalom indult 
meg arra nézve, hogy Jászberény 
közönsége Apponyi gróf hazatérése 
alkalmával illő módon képviseltessék. 

— A redempcionális bizottság 
kiegészítését tárgyatö múlt heti közlemé-
nyllnk soraiból sajtó hiba folytán a ma
gyar közélet egyik igen tekintélyes tagjá
nak neve lehagyatott. Mely hibát helyié 
hozandó pótlólag közöljük, hogy a re-
keinpce malts bizottságba a r.iuitkor '.irtott 
ülés alkalmával dr Szivák Imre orsz.ágyü-
lési képviselő is beválasztatott 

— A kat. közp. körben vasárnap 
délután nagyszámú haltgato-ág előtt tanul
ságos s mindvégig érdekes 'iöadast tartott 
Losoncy Dezső földm. iskolai tanár a ló
tenyésztésről. Az. angol, arabs, gidran, li
picai, muraközi lofujták tüzetes ismertetése 
után a magyar lőuiak, mint világszerte ke-
n-sett hadi lóanvagnak kiemelése mellett 
a szövetkezeti utón letesitetl legelőkön 
való katoiialóanyag tenyésztését ajánlotta, 
amire a morva, cseh és sziléziai gazdák 
nyújtanak példát, akik potom áron össze-
. ásátoljak a/ elválasztott magyar szopós 
csikókat s szövetkezet, legelőiken fölnevelve 
ezrekre rugó 700-800 koronákat vágnak 
zsebre a magyar lóért a hadi Idacatartól 
Ez a haszon ilt is maradhatna hazánkban 
a mi gazdáinknál hasonló eljárás mellett. 
Sajnáltuk, hogy az előadást közbejött aka-
dájok miatt vetitea képek nem kísérhették, 
pedig a sok és gyönyörű hímeket az elő
adó beakarta mutatni. Jövő vasárnap szin
tén lesz a körben előadás 

— Haszonállatok összeírása. Jász-
berény város belső és külső rétedben 
most végzik ti haszonállatok összeírásának, 
illetve íelszátiiláiásáttak munkálatait. Az ösz-
szeirás az országos statisztikai munka ér
dekében készül, végzi pediglen a város 
belterület, n s s a kuliéiul. len szinten K 
számlái.', biztos. 

— A Katolikus Népszövetség 
most adta ki márciusi füzetet, amely érde
kes és tanulságos tartalom tekintetében 
méltán sorakozik a megelőző füzetekbe/ 
Az értékes (tizeiben a hasznos és tanulsá
gos cikkeken kívül szórakoztató olvasmá
nyokra is jut hely s igy minden tekintet
ben kielégiü az ' igényeket. A füzetéi a 
Népszövetség tagjai tagilletményképpvti 
i ígyen kapják. Az évi füzetek ara I korona. 

— Dísztorna. A „jászberényi m. kir. 
főgimnázium ifjúsagi torna- és sportköre” 
vasárnap e hó 12-cii délután ö óraknt 
tiltja az intézet loruateiméhen versennyel 
-gytv.-kötott dis/tornáz asát Budai Gyula 
tornatanár vezetésivel Az ifjúsági torna- és 
poilkörník ezen első bemutatkozása tranl 

igen nagy az érdeklődés. A közönséggel 
.ozult meghívás szerint a sorrend 8 pont
ból áll, A versenybíróság tagjai- Krecsá-
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revich honvéd őrnagy elnöklete alatt: Sze-
pessy András cs és kir kamarás száza 
tl'.-s Marossy Endre kir. ..Iiáiásbtró a Le-
hel-tornakör elnöke, továbbá Buday Gyula, 
dr Csoma Kálmán é.s Novák Kálmán, lö-
ginue tanárok. A belépő dij 1 kor. és 
60 fillér. 

— Országos vásárok. A mult va
sárnap és hétfőre vagyis e hó 6 es 7 
napjaira hirdetett havam országos vásni 
elmaradt, - Most vasárnap e'hó 12-én 
Jászfényszarun es Ki-átt hétfőn Apcon 
lesznek országos vásárok, melyekre vész-
mentes helytől niindenn-nii állat felhajt 
ható. 

— Svédgimnasztika. Abban külön
bözik műiden más tornázasi módtól, hogy 
hajmeieszt.i produkciókés bravúros, széni
nek tetsző mutatványok he!. egyszerűnek, 
könyuiiék látszó g. akorlat, söpörtök folyto
nos ismétlése által a lábfejtől a nyakig 
mindén .z.niot. ideget megcd/etii. rugalmasa 
erőssé télim iparkodik. Valóságos nemz.t-t-
teiitart.', és enisil.',. oiszágos .rdekek fűződ
nek a 6 évestől 60 évesig minden életkor
ban űzhető svédtornáz., s kultiválásához. 
N'etii csoda teli.it, ha olyan lelkes es ügyes 
szakember, amino „ mi gimnáziumunk de
rék tornatanára, nemcsak lelkesedik érte, 
hanem elméletben é.s gyakorlatban nép
szerűsíteni is igyekszik K célt szolgálta 
Buday Gyula mű!: szombati felolvasása is. 
mely •.álos,.g,,s szaktanulmány volt s mely
nek alapos es terjedelmes keretében egy 
kedves kis tornázó csapattal ;. svédtorna 
egyik gyakorlatcsoportját he is mutatta. 
A gyönyörűen fégyeímezrf - vidám dallat, 
gyermekes fürgeséggel gvak tlatozó hercig 
kis csapat oly nagy tetszést aratott, hogy 
jeies toriianiesterük'kel egyut a legnagyobb 
dicséret es eiismeiés ' ieszesei lettek. — 
Tegiiaji szerdán Simonyi Gyula Rafaelről 
tartott v étilett kepekk. i tarkított előadást. 
,-uelvre meg visszatérünk, szombaton pedie 
Békésy Gyula folytatja az vMtr.mmstít-r., 
megkezdett tudományi.* elósdását kísérle
tekkel ÍUusztrálva. 

- Műkedvelő színielőadás. Felső-
szentgyörgyről inert értesülésünk szerint 
ott kedden február jT-cn igen jól sikerű'; 
színielőadást tendezeti az ifjúság, mely al
kalommal Gárdonyi Géza „Bor” cttníi'szitt-
luuvet adták elő tgett szépen A jótékonv-
-elra felülfizettek. Balog Mihályné (30 fill. 
Antalics Margit 40 lik Skultéti Árpád 1 k. 
Tóth István 20 till Turjányi Péter 40 fill 
és N. N. 80 fill. Kzeii kívül Kovács Mi-
hály a község szeretett plébánosa 10 kor. 
24 fill értékű színműveket ajándékozott tt 
műkedvelőknek, méh á.jákozasokat e he
lyen hatás köszönettel nyugtázza — aren-
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- Pályázati hirdetés. A vakok bu-
dapesti országos kir. nevelő és tanintéze
tének 24 teljésen ingyené, alapilvánv he
lyére vonatkozó pályázati iuidctrnmiyéi 
kuldöte meg s/erketőséimknek a városiba• 
tóság, melynek részletes rendelkezését es 
leltételeit kivallatta szívesen közöljük az 
érdeklődőkkel személyes vagy levélbeni 
megkeresésre. 

— Nők kizárása a gyógyszeré-
szetről. Ugv látszik a m kir. belügymi
niszter nem nagyon pártolja a nőknek a 
gyógyszer e-z pályára való törekvését. Pél
da reá, hogy a napokban küldte vissza 
Mezőberénybe Kacián Emma és Komlódi 
Zsuzsanna kérvényeit, nem engedvén meg 
nekik, hogy győgysz.et jszi gyakornokok le
hessenek. 

— Férfi női ruhában. A szolnoki 
pályaudvaron •• minap elfoglak egy notio
ns zsebtolvajt valami Jakubovics József 
nevű cigányt, aki nói ruhába volt öltözve. 
A homosecsuális kalandokra is hajlandó ci
gányt a vonat véletlenül vitte Szolnokra, 
hol felderítvén mkognitójá! elcsípték; 300 
korona valószínűleg lopott pénzt találtak 
nála. 

— Nem ámítás, hogy ez. idő szerint 
,i legkitűnőbb a dr Borovszky-féle BORO-
LIN háziszer. Kaphat.', mindenütt. 

Akácfák 
Eladó több ezer darab 

sorfának való erőteljes nö
vésű, 4—5 éves — magból 
nevelt — átültetett akácfa. 
2—3 méter magasak. Elsö-
osztályunak ezre 250 kor., 
drbja 30 fillér. Másodosz
tályúnak ezre 200 korona, 
darabja 25 fillér. Eladó több 
száz sorfának való 8 éves 
tölgyfa, drbja 80 fillér. 

GOSZTONY ALADÁR 
Kerekudvar, Posta Jászberény 

L a p e l á r u s i t ó k s ü r g ő s e n 

k e r e s t e t n e k PESTI PÉTER könyvnyomdájába. 

D R BOROVSZKY-FÉLE 

B O R O L I N 
múlhatatlan gümökóros izom- és idegfájd;- ' • j - es fogfájás, továbbá 
minden meghűlés okozta bajo.i, rint rheuma, k. nv, csuz, ischiús, izületi 
lob .'s zsábában s. envedök. u " ! fagvás ofcOaáa vs égési sebek fájdalmainak 
megszüntetésére.. :: KIVÁLÓ FERTŐTLENÍTŐ ÉS TESTÓVÓ HÁZISZER. 
KAPHATÓ városunkban a következő cégeknél: Bordás János gyógyszertárában 
él Hóji Vilmos kereskedésében 1.20, 2. - és 2.50 koronás üvegekben. 

Készilik: 
Dr Borovszky R. orvos é s Borovszky K. 
Budapest, I I . kerület Fő-utca 77 c. s z á m . 

http://teli.it
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Értesítés. 

get. hogy 

lakatosműhelyemet 

forrasztógéppel 

gyorsan é s pontosan 

Siha István 

JÁSZ UJSÁG 

PÁRTOLJUK 

a kat. sajtóegyesületet! 

i liánt N'tr. r rs • gy nag\ 

;ii«í ,m*g ta/.t. '-: legalább ! 
K öss-zcgct adományi/ a sajtó 

Központi iroda: 

Budapest, 
Ferenciek-tere, V. lépcs. I. em. 

1911 február 19 

Szülők figyelmébe! 
Frankfurti tanár : Dr Schöpffer 
s kitűnő új gyógyszere, a 

C A L C A R I N 
(NéMETORSZ.-BAN SAUERKALK) 
segit gyermekek fogzásánál. sziv-
gttrcsnél, angolkórnál, csontbeteg-
ségekncl. sápkórnál. Satnya gyer
mekek rövid idő a tAI.CARIN-tól 
megerősödnek, gyermekes nök csont-, 
í.'gb-ijdalmai. i..ci<iis/tulasa azonnal 
megszűnik. 

Főraktár: Szkoumál Jenő 
gyógyszerésznél 

UJSZÁSZ. 
Kapható minden helybeli gyógyszertárban. 

S T A M P A Y 

kat. ének- és imakönyve 
áremelés nélkül 3-' lappal bővítve, XVII-il; 
kiadásban, új, ingyenes kottafüzettel, csi-
nosan kötve; 30, vászonban 50 fillér. Tízre 
egy ingyen jár. Kapható bőrkötésben is a 
szerzőnél Köbölkúton, Esztergom-megye. 

zajtalan és 
könnyűjárású 

Singer-Central-Bobbin 

ezüst dísztárgyakból 

üveg- és porcellánáruk 

P L A T T A A N T A L U T Ó D A 

órás. ékszerész és mechanikus 

Jászberény, 
a Jászkerületi Népbank épületében. 

Spekonya Lajos 

házi villanycsengők 
Fali-, álló-, inga-, omega- és 

ütö/sehórák nagy raktára 

nagy választékban. 

„ P F A F F ” 
varrógép villanyerőre!!! 

l.rgrlso rJ léctartó abb »triage* Órán énl 
3 fillért fogyaszt óriási utunk; képesség mel
lett Többet dolgozik, mint 10 más fajta 
vatrógép. Cebi/ónyitotl dolog és ami fő 

minden fáradság tűikül. I 

Európa összes gyárainak varrógé
peiből nagy raktárt tartok, s igy a 
varógépek legolcsóbban n l̂am sze-

ieznetök be. 

MfMmitl és apükáeió mun
kákat ingyen tanítom 

Vidéki megrendelések gyor
san és pontosan telje ittetnek 
Pontos és szolid^kis/olgálas 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 
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